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Consulta 1 - Visita al sitio

Consulta 2 - visita tecnica

Consulta Fecha de Consulta 06-02-2025

La visita al sitio de ejecución de obras es de carácter obligatorio? Favor si pueden aclarar eso ya que en el pbc no se
discrimina.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-02-2025

En respuesta a la consulta, se aclara que la visita al sitio de ejecución de obras es un requisito obligatorio para la
participación y no podrá ser sustituida por una declaración jurada de conocimiento del sitio. Para garantizar mayor
claridad, se realizarán las gestiones administrativas necesarias para que el PBC refleje explícitamente la obligatoriedad
participar en la visita guiada al sitio de obra.

Consulta Fecha de Consulta 07-02-2025

En una de sus observaciones para justificar el motivo de una nueva visita alegan que quieren aumentar el índice de
participación de potenciales oferente entonces consulto que descalifica a los oferentes ya presentados como para solicitar
mayor cantidad o es que acaso quieren darle oportunidad a un oferente en PARTICULAR QUE NO REALIZO LA VISITA A
SABIENDAS QUE LA MISMA ES DE CARACTER OBLIGATORIO??

Respuesta Fecha de Respuesta 07-02-2025

Al respecto, los oferentes que participan en la visita ya tienen dicho respaldo, no porque se enuncia una nueva
participacion, descalifica a los que ya participaron, conforme no existe ningun precedente o respaldo para realizar tal acto,
la naturaleza del acto de promover una nueva visita, es habilitar mayor numero de participantes sin descalificar a los que
ya lo realizaron
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